工事完了時の誓約書
坂 井 市 長  殿 令和 〇年○○月○○日

前記排水設備工事については、本排水設備計画（変更）確認申請書のとおり施工し、不具合がないことを

誓約いたします。
排水設備責任技術者     △△ △△    (※)

様式第６号（下水道条例施行規程第８条関係）

排水設備等工事完了届
坂 井 市 長  殿 令和 〇年○○月○○日

届出者 住所 坂井市○○町○○○ ○○－○○
氏名 坂 井  太 郎          (※)

坂井市下水道条例第８条第１項の規定により、排水設備等の工事が完了したので、次のとおり届け出ます。
工事完了年月日 令和    年    月    日

備   考

様式第１５号（下水道条例施行規程第１５条関係）

公共下水道使用開始（休止・廃止・再開）届
坂 井 市 長 殿 令和 ○年○○月○○日

届出者
住所  坂井市○○町○○○ ○○－○○
氏名  坂 井  太 郎         (※)

坂井市下水道条例第１８条第１項の規定により、公共下水道の使用を開始（休止･廃止･再開）したいので、

次のとおり届け出ます。
届 出 区 分 ☑開始   □休止   □廃止   □再開
使用開始年月日 令和 ○ 年 ○○月 ○○日

井戸水等排除
汚水量決定区分

決定 □認定（     ㎥／月）  □計測器設置  □否  □無
理由

備考 量水器番号（          ）    指針（         ㎥）

排水設備工事完成確認調書

令和  年  月  日

上記のとおり確認しました。
  坂 井 市 長  殿

上下水道お客様センター   氏名         ㊞

課 長 参 事 課長補佐 課 員 お客様
ｾﾝﾀｰ

確 認 立 合 者
責 任 技 術 者

排水設備所有者 □有（            ） □無
確 認 結 果 □合  □否 確 認 日 令和  年  月  日

確 認 項 目 確認欄 量 水 器 番 号
１ 雨水の誤接合  下水道用地下水量水器番号
２ 管の通り  備 考
３ 管内に異物はないか
４ 管勾配
５ 土被り
６ 管径
７ 桝の間隔
８ 延長
９ 除害施設
10
11
12

様式第５号（下水道条例施行規程第６条関係）

受 付 印

排 水 設 備

計画（変更）

確認申請書

課 長 参 事 課長補佐 課 員
お客さま

ｾﾝﾀｰ受付

 令和○ 年○○月○○日

住所   坂井市○○町○○○ ○○－○○

坂 井 市 長  殿

申請者

(排水設備所有者)

ふりがな     さかい    たろう

氏名    坂 井  太 郎        （※）

電話    0776-00-0000
（※）本人が手書きしない場合は記名押印してください。法人（法人格

のない団体含む）の場合、代表者本人が手書きしない場合は記名

押印してください。

坂井市下水道条例第６条第１項の規定により、次のとおり申請します。

計 画 区 分
排 水 設 備 ☑新設  □増設  □変更  □撤去  □その他

水 洗 便 所 ☑新設  □浄化槽撤去  □汲取便所改造  □撤去

設 置 場 所 坂井市 ○○町○○○ ○○－○○

排 除 区 分

使 用 水 ☑水道水  □井戸水（簡易水道）  □併用  □その他

汚 水 区 分
☑一般家庭  □営業    □官公庁・学校 □会社工場
□病院    □公衆浴場  □その他

排 水 設 備 工 事 同 意 書 □必要  ☑不要 公 共 汚 水 桝 接 続 同 意 書 □必要  ☑不要

排 除 世 帯 １ 戸 排 除 人 口 ３ 人 排 除 面 積 １５０ ㎡

工事予定期間 着 手 令 和 ○ 年 ○ ○ 月 ○ ○ 日 完 成 令 和 ○ 年 ○ ○ 月 ○ ○ 日

特 定 施 設 □有（        ）  ☑無 除害施設 □有（        ）  ☑無

委 任 状 私（申請者）は下記の者に、申請及び工事に関わる一切の事を委任します。

指 定 排 水 設 備

工 事 事 業 者

住 所
商 号 又 は 名 称
代 表 者 （ 電 話 ）

坂井市□□町□□ □□－□

(有) □ □ 設 備
        代表取締役  □ □  □ □

責任技術者（電話） △ △  △ △

負 担 金 納 入 状 況 □全納  □未納      年  期分まで完納（残  期）

水道施設番号  下水道公社報告 □済 接続入力確認 □済

※二重線の中は記入しないこと。

記入例 鉛筆・消せるボールペン等は使用しないこと。

平 面 図 付近見取図

縮尺：1/100

住宅地図等を貼付け

申請箇所を朱書きで囲い、斜線を入れること。

幅員を記入

隣接家屋名を記入

下水道本管から記入

縦断面図

縦断面一覧表
ます№

項目

地盤高

土被り

管底高

単距離

勾 配

公設桝を基準（10.00m）して記載すること

土被り+管底高＋管径の合計が地盤高

になること。